00-
[1]
[2]
[3]
[4]
[5]
[6]
[7]

Druckmessungen in ein 4-20mA DC Ausgangsstromsignal bestimmt ist. Der Sensor ist für die Verwendung innerhalb
des in DEMKO 06 ATEX 137480X beschriebenen eigensicheren System bestimmt.
Typenbezeichnungen:
Teilenummer:  8484 X    X  -      X      X      X
       I II    III         IV     V      VI
 I - Typenbezeichnung
 II - Zulassungen (0-9)
  6 - ATEX
 III - Herstellerhinweis, steht nicht im Zusammenhang mit der Zertifizierung (0-9)
 IV - Variable, steht nicht im Zusammenhang zur Zertifizierung (0-9)
 V - Spezifiziert die Lecktestfähigkeit, steht nicht im Zusammenhang zur Zertifizierung (0-9)
 VI - Spezifiziert die Check Valve Optionen, steht nicht im Zusammenhang zur Zertifizierung (0-9)
Temperaturbereich:
Der Umgebungstemperaturbereich für die Konsolen beträgt -40°C bis +60°C.
Elektrische Kennwerte:
Spezifikationen Eigensicherheit:
Uo :  12,6V
Io :  196mA
Po :  0,62W
Co :  2,24µF
Lo :  0mH
Installationsanweisungen:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Montageanweisungen:
Das Gerät ist für die Installation in einer konischen Gewindeöffnung einer Rohrleitung bei einem maximalen Druck
von 3,5 Bar vorgesehen.
Wiederkehrende Überprüfungen:
Keine.
[16] Berichtsnummer:
Projektbericht Nr.:  12CA30370 (Hazardous Location Testing)
Zeichnungs-
nummer  Rev.  Datum  Beschreibung
331671-102   C  2012-06-07 Safety Certification PLLD Sensor
[17] Besondere Bedingungen für die sichere Handhabung:
 Dieses Gerät muss als Teil des in DEMKO 06 ATEX 137480X definierten eigensicheren Systems. Die
beschreibenden Systemdokumente und die Installationsanleitung 557013-578 zusammen mit dem
obengenannten Zertifikat sind während der Installation einzuhalten.
 Das Gerät wurde nicht für die Verwendung in einer Trennwand beurteilt.
[18] Grundlegende Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen
Bezüglich ESR bestätigt diese Anlage lediglich die Übereinstimmung mit Anhang III der ATEX Richtlinie. Die
Konformitätserklärung des Herstellers erklärt die Übereinstimmung mit anderen Richtlinien im Zusammenhang.
Zusätzliche Informationen
Der Hersteller hat die benannte Stelle, der die technischen Unterlagen zur EG-Baumusterprüf-bescheinigung
vorliegen, über alle Änderungen wie im ANHANG III der Richtlinie des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom
23. März 1994 (94/9/EG) beschrieben zu unterrichten.
Veeder-Root
2709 Route 764
Duncansville, PA 16635
USA
Tel:  +1 814 695 4476
Fax: +1 814 695 7605
www.gilbarco.com   -   www.veeder.com
Copyright 2014 Gilbarco Veeder-Root Inc.  All rights reserved.
EC Declaration of Conformity
The Manufacturer declares that the product:
8484XX-XXX PLLD LINE LEAK FOR PRESSURE MEASUREMENT
Equipment Group e II 1 G  Ex ia  IIA  T4
is in compliance with the following EC directive (including all applicable amendments):
ATEX Directive 94/9/EC
the following harmonised technical standards have been applied:
EN 60079-0:2009 Electrical Apparatus for Explosive Gas Atmospheres General Requirements
EN 60079-11:2007 Electrical Apparatus for Explosive Gas Atmospheres Intrinsic Safety
EN 60079-26:2007 Construction, test and marking of group II, Category 1G Electrical Apparatus
and be produced in compliance with  the model approved by  the EC  type- examination certificate:
DEMKO 06 ATEX 137486X and DEMKO 06 ATEX 137480X